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En tunn hinna
julen närmar sig. Här möter oss också ett 
slags utlämnande. Gud som utlämnar sig 
själv till oss människor i det lilla försvarslösa 
Jesus-barnet.
Här möter oss istället budskapet om hur 
livet ständigt vill födas på nytt, något som ju 
sker i varje barn som ser dagens ljus. Men 
i Jesus-barnet döljer sig också en livskraft 
som spränger den tunna hinnan mellan liv 
och död som vi alla lever under.
Väljer vi att följa honom så kommer vi att 
upptäcka hur han delar livets villkor med 
oss i glädje och sorg, längtan och förtvivlan. 
Vi kommer att möta en Gud som inte väljer 
en gräddfil genom tillvaron, utan istället vill 
visa oss på en väg där hoppet om liv finns 
också i dödens nakenhet.
I Psaltaren 8 beskrivs det förunderliga i 
detta:
Vad är då en människa att du tänker på 
henne, en dödlig att du tar dig an honom? 
Ps 8:3

tiden mellan allhelgona och jul är 
en tid då vi rör oss kring den tunna hinnan 
mellan liv och död, mellan hopp och förtvivlan. 
Vi pendlar alla mellan dessa poler under 
livet och berörs olika av dem under olika 
perioder av livet.
Var befinner du dig just nu?
Oavsett var du är på det spektrumet så finns 
Guds längtan efter dig där. Därför kan vi 
också våga möta oss själva, för vi gör det inte 
ensamma. Inbjudan finns där ständigt att 
vända det som rör sig inom oss till en bön. 
Varför inte prova? ✤

när detta blad landar i brevlådorna 
närmar vi oss allhelgonatid. En högtid när 
minnet av dem vi saknar blir särskilt tydlig 
för många av oss. Det är en högtid som under 
senare år växt i betydelse i vårt land. Alla ljus 
som lyser upp novembermörkret på gravarna 
vittnar om minnen, tacksamhet, ibland också 
om smärta och många frågor. 
Det är en tid när den tunna hinnan mellan liv 
och död på nytt blir så påtaglig. En tid som 
påminner oss om hur utlämnade vi egentligen 
är när det kommer till livets grundvillkor och 
hur lite vi kan kontrollera och äga våra liv. När 
vardagen rusar på hinner vi kanske inte så 
ofta reflektera över detta, men allhelgonatiden 
påminner oss om det.
Vad väcker denna tid hos dig? Vågar du 
stanna upp och möta dig själv?

jag har växt upp granne med kyrkogårdar 
under större delen av min uppväxt och för 
mig har det blivit en vilsam plats som väcker 
mycket eftertanke. När jag vandrar runt bland 
alla namn, yrkestitlar och årtal som finns 
nedtecknade på gravstenarna blir det ofta så 
starkt för mig hur lika vi människor i grunden 
är. Vi delar alla samma livsvillkor. Bakom 
varje namn och årtal döljer sig glädje och 

sorg, längtan och förtvivlan. 
Jag funderar ofta vad som 

kan ha rört sig inom dessa 
människor som levt innan 

mig, som delat samma 
frågor som mig.

så går det knappt 
två månader efter 

allhelgona och 
Fredric Svensäter
kyrkoherde



Fredric Svensäter
kyrkoherde

tack och på återseende! 

Jag går nu vidare in i en ny tjänst och ett nytt uppdrag 
som flykting- och integrationssamordnare i Svenska 
kyrkan i Borås, dit är ni välkomna att vända er om behov 
finns. Jag vill sända ett extra stort tack till alla er som 
jag fått möta som ideella medarbetare, alla ni som 
engagerar er i vår kyrka och vårt samhälle genom olika 
verksamheter och nätverk. Tack för allt gott ni gör! ✤

dopkaLas FÖr aLLa Under året dÖpta 

Lördagen den 18 januari kl. 10.00-11.30 i Toarps försam-
lingshem. Dopkalas för alla döpta under det gångna året. 
Välkommen att hämta just ditt barns duva. Vi bjuder på 

kalasfika och vi har en babysångstund för alla barn.✤

nyFiken på kyrkogården? 

Kom och följ med på en dramatiserad kyrkogårdsvandring 
på Skara stifts finaste kyrkogård! För alla åldrar! 
Tisdagen 22 oktober kl. 18.00. Start vid Mikaelskapellet 
bakom Toarps församlingshem. För mer information,

kontakta: Monica Johansson, 033-16 96 01✤

vUxen väg tiLL tro 

En samtalsgrupp för tankar om tro, liv och längtan.
Längtar du efter en tro? Söker du ett sammanhang där 
dina erfarenheter och dina frågor är utgångspunkten, inte 
de färdiga svaren? Är du nyfiken, tveksam, intresserad?
I Vuxenväg till tro delar vi varandras livsberättelser 
och ställer våra frågor om tron och om Gud. Gruppen 
kommer hålla till i Gånghester kyrka. Mer information 
kommer på vår facebooksida, på anslagstavlor samt vår 

hemsida. Håll utkik! ✤

Mariana Viåsen, diakon



xxx
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Resan tillbaka till Vidin

Foto: Filip Isacsson

Tidigt i våras åkte Mariana Viåsen, diakon,
Ellen Tholander och Lukas Fredriksson, ideella 
medarbetare och Filip Isacsson, fotograf ner till 
Vidin i Bulgarien för att besöka vårt projekt ”Take 
me to school”. Det blev en resa full av intryck och 
en möjlighet att se vad pengarna som vi samlar 
in går till. Här får ni ta del av hur Lukas och Ellen 
upplevde resan.



bakgrund
Som många vet kom de år 2015, en grupp 
EU-medborgare som bosatte sig utanför 
prästgården i Toarp. För att försöka hjälpa 
dem att slippa tigga och istället skapa ett 
hållbart liv för sig beslöt en grupp från 
Toarp att åka ner och besöka Vidin för att 
få en bild av problematiken på plats.

Vidin är EUs fattigaste område, där romer 
lever helt utanför samhället, i ett inmurat 
område. Väl i Vidin insåg de problemet 
med att alla vuxna lämnat Vidin och rest 
ut i övriga Europa. De beslöt sig därför att 
rikta in sig på barnen och kom då i kontakt 
med Stefan och Ann-Kristin Stefanov som 
grundat och driver organisationen Bulgarian 
Aid Mission (BAM).

För att ge barnen en chans till en bättre 
framtid startades projektet ”Take me to 
school” (ta mig till skolan). Projektet 
hjälper barnen med deras skolgång genom 
bland annat läxläsning och förberedelse 
inför skoldagen.

resan tillbaka till vidin 
Resan började tidigt på söndagen med flyg 
från Landvetter, vi landade i Sofia på efter-
middagen och möttes upp av Stefan. Efter 
att ha ätit middag med Stefan och hans 
fru, Anki, och pratat om morgondagen 
och våra förväntningar åkte vi till hotellet 
och gjorde oss redo för att resa vidare mot 
Vidin nästa dag.

Måndagen började med frukost innan 
vi blev hämtade av Stefan och hans vän, 
en pastor från Lukovit, där BAM driver ett 
annat skolprojekt.

Efter en lång bilfärd på ca 4 timmar kom 
vi fram till Vidin och åkte direkt till det 
romska området. Hela stadsdelen är 
omringat av en mur, vilket gjorde det tydligt 
för oss, hur utanför samhället romerna 
befinner sig. Innanför muren möttes vi av 
dystra gamla människor och nyfikna barn 
som gick längs gatorna. De flesta vuxna har 
lämnat Vidin för att hitta en försörjning på 
andra platser inom EU.

När vi kom till lokalen där skolprojektet 
drivs möttes vi av glada och nervösa barn 
som en efter en presenterade sig för oss på 
engelska och sedan sjöng de och dansade 
för oss. Därefter fick barnen pyssla och 
under tiden kunde vi ställa frågor till både 
barnen och lärarna som alla verkade glada 
och positiva över att projektet finns. De 
vuxna var glada över att få vara med och 
ge barnen en chans till undervisning och 
bättre förutsättningar för framtiden. 

Under tisdagen reste vi tillbaka till Sofia. Vi 
tog dock vägen om Lukovit för att besöka 
BAM's andra skolprojekt som varit igång 
längre och därmed kunnat utvecklas mer. 
Där fick vi chansen att se hur de arbetade 
med barnen och vi fick höra barnens drömmar 
om framtiden. Det gjorde att vi fick en bild 
av hur vårt projekt kan komma att se ut om 
några år.

På onsdagen upptäckte vi staden Sofia som 
turister. Snabbt upplevde vi att man inte 
behövde komma långt ut från centrala
centrum i Sofia för att se hur slitet landet var.
Följande dag flög vi tillbaka till Sverige 
igen.
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våra tankar om resan
Ellen: För mig var resan intressant och lärorik, 
jag tror det var bra för mig att få åka ner 
och se hur verkligt det är som en start för 
att vara med och driva projektet. För trots 
att jag sett bilder på hur det ser ut så blev 
jag både chockad och ledsen över att det är 
människor som bor där helt utanför 
samhället och utan samma förutsättningar 
för framtiden som resten av befolkningen. 
Men att se att projektet funkar och se hur 
glada barnen var över att vara där, gjorde 
mig väldigt glad för jag tror att både barnen 
och lärarna har ett hopp om en bättre 
framtid.

Resan har gjort att jag fått se att projektet 
funkar och gör förändring. Jag kommer fortsätta 
vara med och vara en del av projektet för jag 
tror starkt på att detta kommer göra skillnad 
för barnen inför framtiden och jag vill vara 
med och se hur det fortsätter långsiktigt. 

Lukas: Jag är väldigt glad över att jag fick 
följa med på resan och med egna ögon se 
hur illa romerna lever, och vad pengarna vi 
samlar in faktiskt går till. Att få träffa barnen 
som fanns där, att få se deras livsglädje gav 
hopp om att vi med fortsatt engagemang kan 
nå vidare resultat. Jag såg likheter mellan 
barnen i Vidin och barn i Sverige. Jag såg 
deras nyfikenhet samt deras vilja till lek. 
Resan var för mig mycket lärorik där jag fick 
se en helt annan verklighet, än min egen. ✤

Ellen Tholander &
 Lukas Fredriksson

Från vänster: Ellen Tholander, Mariana Viåsen, Lukas 
Fredriksson Stefan och Ann-Kristin (Anki) Stefanov

Pysselstund med barnen i Vidin, som var väldigt 
nyfikna på sina svenska gäster.

Den romska stadsdelen som avskiljs från övriga 
staden Vidin men en hög mur. Här bor ca 10.000 
människor, de flesta är barn, äldre eller sjuka.



7

I höstens mörker känns det fint att få tända ljus till 
minne av våra kära.  Vi håller förstås öppet och firar 
gudstjänster i våra kyrkor.

MÅNDAG 28/10 - TORSDAG 31/10
• Toarps kyrka: Öppet kl. 08.00-15.00.
• Rångedala kyrka: Öppet kl. 08.00-15.00.
• Äspereds kyrka: Öppet kl. 08.00-15.00.

FREDAG 1/11 Allhelgonadagen
• Toarps kyrka: Öppet kl. 08.00-15.00.
• Mikaelskapellet: Öppet kl. 08.00-19.00. 

Kaffe serveras i kapellet från kl. 17.00. 
Café i Toarps församlingshem kl. 14.00-17.00.

• Rångedala kyrka: Öppet kl. 08.00-18.00. 
Café i Rångedala församlingshem kl. 14.00-18.00.

• Äspereds kyrka: Öppet kl. 08.00-15.00. 
Café i Äspereds församlingsgård kl. 14.00-17.00.

LÖRDAG 2/11 Alla helgons dag
• Toarps kyrka:  Högmässa kl. 11.00. 
• Mikaelskapellet: Öppet kl. 15.00-19.00. 
• Kl. 16.00 Musikandakt i Mikaelskapellet.  

Laudate medverkar.

SÖNDAG 3/11 Sön e. alla helgons dag
• Äspereds kyrka: Minnesgudstjänst kl. 16.00.  

Rångedala kyrkokör.
• Gånghester kyrka: Minnesgudstjänst kl. 16.00.  

Cantabile. Sång: Emilia Lennartsson.
• Toarps kyrka: Minnesgudstjänst kl. 18.00.  

Cantabile. Sång: Emilia Lennartsson.
• Rångedala kyrka: Minnesgudstjänst kl. 18.00.  

Rångedala kyrkokör.

Alla helgons dag
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Från asyl till arbete
Efter att ha blivit tjänstepensionär fick Annika Hill tipset 
om att arbeta ideellt med Svenska kyrkans språkcafé 
"Hela världen". Väl där träffade hon familjen Geylani. 
En familj som p.g.a. sin kristna tro fått fly sitt hemland 
Turkiet. Familjen sökte en fristad i Sverige, här i Dalsjöfors.

våren 2016 blev jag tjänstepensionär efter 
ett långt yrkesliv. Frågan ställdes: Vad skulle 
jag göra under min lediga tid? Genom vännen 
Håkan Jacobsson fick jag kontakt med kyrkans 
språkcafé ”Hela världen”. Integration och 
samvaro mellan människor är ledstjärnan för 
verksamheten. Kände direkt att jag tillhörde 
en härlig gemenskap.

Bland besökarna i språkcaféet fanns familjen 
Geylani, pappa Tarik, mamma Setenay och 
lille sonen Jan. De hade sökt en fristad i 
Sverige då de i sitt hemland Turkiet blivit 
förföljda och hotade p.g.a. sin kristna tro. Jag 
blev snart hembjuden till familjen som bodde 
i Migrationsverkets lilla enrumslägenhet på 

Näckrosvägen i Dalsjöfors. De första samtalen 
fördes på en blandning av svenska och 
engelska.

sommaren 2016 kom första beslutet 
om avslag från Migrationsverket. Nya 
kompletterande handlingar sändes in. 
Familjen fick åka till Migrationsdomstolen i 
Stockholm för en ny prövning. Det blev även 
avslag där och Migrationsöverdomstolen tog 
inte upp ärendet.

Under hela denna tid försökte jag att göra 
livet lättare för familjen. Vi har gjort många 
utflykter och promenader tillsammans. 
Högtider som jul, påsk och midsommar har 
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firats gemensamt. Vi firade även Jans 2- och 
3 årsdagar. Det blev även många besök till 
Migrationsverket i Borås och Kållered. 
Ett fint minne sommaren 2017 var när de 
såg havet för första gången på två år i Åsa, 
Halland. Familjen besökte ofta mig och min 
mamma Barbro. Vi åt mat, allt från julkorv, 
sill, våfflor och grillat. Vi lärde känna det 
turkiska köket.

förutom språkcafé deltog Setenay 
och Tarik på språkkurser via studieförbunden 
och deras svenska förbättrades hela tiden. 
Kyrkan i Toarp har hela tiden varit en trygg 
plats för familjen. Där blev de döpta och har 
varit trogna gudstjänstbesökare. Jag kommer 
särskilt ihåg när Tarik på en julaftonsmässa 
hjälpte till med nattvarden i Toarps kyrka. 
Tarik blev så småningom även kyrkvärd.

Jan har alltid haft en plats i mitt hjärta. 
Jag kommer ihåg när han första gången sa 
Annika ”Anka”. Det var det första namn han 
sa. I oktober 2017 började han på förskola 
och genast började han tala bra svenska.
Familjen Geylani har blivit min och min 
mammas personliga vänner. De är alltid 
vänliga, artiga och hjälpsamma och bryr sig 
inte om åldersskillnader.

i november 2017 kom det slutliga 
chockbeskedet. Familjen Geylani fick inte 
stanna i Sverige. Det var utvisning som gällde. 
De blev kallade till Migrationsverket för 
planering av återfärd till Turkiet. Familjen 
fann det omöjligt att återvända dit p.g.a. alla 
hot. Vad skulle hända om de återvände till 
Turkiet? Efter många besvär lyckades de få 
turkiska pass.

"Familjen Geylani 
fick inte 

stanna i Sverige. 
Det var utvisning 

som gällde." 
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Tarik började arbeta hos Björn fixare och 
Setenay började på SFUA (svenska för 
utländska akademiker). Jan fick plats på 
förskola i Gånghester. Till slut fick familjen en 
lägenhet på Alprosvägen i Dalsjöfors.

tarik håller nu på att ta svenskt körkort 
och han läser på SFI (svenska för invandrare) 
två kvällar i veckan. Setenay är klar med sin 
svenskakurs och påbörjar sina studier på 
”invandrarakademin” på högskolan i Borås. 
Efter sommaren har Jan börjat på förskola i 
Dalsjöfors. Som ni ser blev det ett bra liv för 
familjen Geylani i Sverige.

Vad har detta lärt och gett mig?
Tarik, Setenay och Jan har blivit min familj 
till min stora glädje. Jag kommer få se Jan 
växa upp i Sverige. Jag har lärt mig mycket 
om allt från asylprocessen till skolgång och 
förskoleplaceringar.

Ett stort TACK till alla som hjälpt familjen 
Geylani.

Tveka inte att hjälpa en medmänniska från ett 
annat land. Du får så mycket igen av en annan 
kultur samt fin gemenskap. ✤

En grupp bildades för att kunna stödja 
familjen framöver. Planer fanns att familjen 
kunde åka till Jordanien (där Tarik har en 
kusin). Den 27 mars 2018 var en sorgens dag 
då familjen lämnade Sverige. Den första tiden 
i Amman bestod i att ordna boende, fixa 
inventarier till lägenhet och skaffa visum.
Under tiden i Sverige arbetade gruppen på att 
ordna arbete till Tarik i Sverige. I början av 
maj stod det klart att Tarik fått jobb hos Björn 
fixare i Borås. Björn och Maria Isacsson har 
hjälpt många personer från olika länder som 
har drabbats av krig, förföljelser och andra 
svårigheter. Den 17 maj kunde en ansökan om 
arbetstillstånd inlämnas till Migrationsverket.

Nu återstod en pressande väntan för både 
mig och familjen. Det var otroligt varmt i 
Amman (ca 40 grader) och det regnade aldrig. 
De hade svårt med språket och besvär med 
kackerlackor och Jan längtade till Sverige.

Efter flera påtryckningar från mig till 
Migrationsverket fattade de beslutet att 
bevilja arbets- och uppehållstillstånd i Sverige 
under två år. Efter många besök på svenska 
ambassaden i Amman fick familjen sina 
dokument för att kunna ta sig till Sverige. De 
flög mellan Amman och Köpenhamn och 
sedan tåg till Göteborg.

nästan ett halvår efter avfärden var de 
glädjande åter i Sverige igen.
Den första tiden bodde de hemma hos mig 
och sedan fick de hyra en lägenhet i Pia 
och Torbjörn Westmans hus. Sedan vidtog 
en tid med mycket pappersexercis som 
folkbokföring hos Skatteverket, registrering 
hos Försäkringskassan, skaffa ID-kort, 
bankkonto, busskort samt listning på 
vårdcentral inklusive 4-årskoll för Jan. 
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En hälsning från

vaktmästarna

I den sägs att förvaltningen har utvecklat 

verksamheten på många punkter. Det gäller allt 

från tillgänglighet och hur besökare välkomnas till 

miljötänkande. Agne sade – ”Det är roligt att få dela 

ut priset till ett pastorat som inte är så stort. Det 

visar att det går att åstadkomma mycket även i de 

något mindre sammanhangen”. Förutom positiva 

kommentarer om service, internutbildning, organisation 

med närhet till beslut, kultur och utveckling så 

uppmärksammades också kreativiteten, där bl.a. 

innergården vid Toarps församlingshem nämndes. 

Även Paviljongen på Toarps nya kyrkogård lyftes 

fram - en plats för eftertanke och vila för de 

besökande, eller kanske för en stund med termos 

och fikakorg.

Det finns numera ett ”låneskjul” på Toarps nya 

kyrkogård. Där finns exempelvis spade, kratta, 

Toarps församling utsågs i somras till årets kyrkogårdsför-
valtning i Skara stift. Utmärkelsen delades ut i samband 
med stiftsfullmäktiges sammanträde på Flämslätt 29 
maj. Agne Arnesson överlämnade priset och redogjorde 
också för motiveringen.

skottkärra m.m. som kyrkogårdsbesökarna kan låna. 

Även lite planteringsjord och matjord finns för den 

som behöver komplettera lite i gravrabatten.

Vi upplåter detta på prov framöver, för att se om 

det fungerar. Det är viktigt att alla redskap kommer 

tillbaka på sin plats när man lånat dem.

Välkommen att höra av dig!

Telefon 033-16 96 17 ✤
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Medarbetare i Toarps församling vid prisutdelningen på Flämslätt i våras. Från vänster Cecilia Johansson, Milla 
Alstéus, Thomas Johansson, Gunnar Alstéus, Caroline Nordblad, Helena Bolander, Hans-Erik Karlsson. På bilden 
saknas Fia Wodstrup, Lena Nyman Fajers, Daniel Palm och Hans Lennartsson samt Siribun Persson som höll i 
kameran.

”Låneskjulet” på Toarps nya kyrkogård.
På prov finns nu skottkärra och diverse redskap som 
kyrkogårdsbesökare kan låna. Det finns också två 
bingar med planterings- respektive matjord. Skjulet 
ligger i höjd med Gärdhem.



BABYRYTMIK (0-9 månader) 
Onsdagar kl. 10.00-11.15 i Toarps församlingshem. 
Kontakt: Maggan Plumppu, tel: 033-16 96 14
epost: maggan.plumppu@svenskakyrkan.se 

BARNTIMMAR 
Gånghester: onsdagar kl. 09.15-11.15 i Gånghester 
kyrka.
Dalsjöfors: tisdagar kl. 09.15-11.00 i cafélokalen 
ovanför simhallen.
Rångedala: fredagar kl. 09.45-11.45 på bottenvåningen 
i Rångedala församlingshem.
Kontakt: Anna Lenjesson, tel: 033-16 96 13
epost: anna.lenjesson@svenskakyrkan.se

SCOUTER 
Rångedala: Tisdagar kl. 17.15-18.30 i Rångedala 
församlingshem (för alla åldrar).
Fredrik Eriksson, tel: 0766-43 04 94
Carina Lennartsson, tel: 0705-27 95 15
Äspered: Onsdagar kl. 18.00 på Skogslund. Se mer 
information på s. 14.

PRE SOUL CHILDREN & SOUL CHILDREN:
Sång, rörelse, drama och andakt för barn och ungdomar 
mellan 6-16 år. Vi sjunger, fikar och pratar om livet 
och tron tillsammans.
Dalsjöfors: tisdagar kl. 14.30-17.00 i Tummarpskolan. 
Kontakt: Susanna Jonstoij, tel: 033-16 96 22.
epost: susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se
Gånghester: onsdagar kl. 14.30-16.00 i Gånghester 
kyrka. Kontakt: Susanna Jonstoij, tel: 033-16 96 22.
epost: susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se
Äspered: tisdagar kl. 15.00-17.00 i Äspereds 
församlingsgård. Kontakt: Hanna Åberg, tel: 033-16 96 19.
epost: hanna.aberg@svenskakyrkan.se
 
FRIDAY & KRIK 
Äspereds församlingsgård: Aktiviteter för ungdomar i 
åk 7 och uppåt. Fredagar från kl. 19.00. Läs mer på 
s.14. Kontakt: Klara Thorstenson, tel: 033-16 96 25.
epost: klara.thorstenson@svenskakyrkan.se 
 

CANTABILE 
Onsdagar kl. 18.45-21.00 i Toarps församlingshem.
Kontakt: Susanna Jonstoij, tel: 033-16 96 22.
epost: susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se

LAUDATE 
Onsdagar kl. 18.00-19.30 i Gånghester kyrka.
Kontakt: Maggan Plumppu, tel: 033-16 96 14 
epost: maggan.plumppu@svenskakyrkan.se

RÅNGEDALA KYRKOKÖR 
Onsdagar kl. 19.00-21.00 i Rångedala kyrka.
Kontakt: Bengt Särndal, tel: 033-16 96 00.

LOVSÅNGSKÖREN 
Varannan onsdag ojämna veckor kl. 17.15-18.30 i Rång-
edala kyrka. Kontakt: Bengt Särndal, tel: 033-16 96 00.

GOSPELKÖREN RE:JOY 
Torsdagar kl. 18.30-20.30 i Toarps församlingshem.
Kontakt: Maggan Plumppu, tel: 033-16 96 14 
epost: maggan.plumppu@svenskakyrkan.se

ADVENTSKÖR (PROJEKTKÖR)
Vi övar tre gånger innan 1:a advent, 12/11 och 19/11 
i Äspereds församlingsgård kl. 19.00-21.00. Den 
26/11 i Lutherska missionskyrkan (Borås) kl. 19.00-
21.00. Vi sjunger upp den 1/12 kl. 10.00 i Lutherska 
missionskyrkan samt kl. 16.00 i Äspereds kyrka.
Kontakt: Hanna Åberg, tel: 033-16 96 19.

HELA VÄRLDEN 
Tisdagar kl. 10.00-12.00 i Fritidsgården, Dalsjöfors.

TRÄFFPUNKT 
För daglediga och pensionärer. En fin gemenskap med 
kaffe och dopp. Trevliga program och bra underhållare.
Vi får också ett Guds ord på vår väg.
Se mer information på s. 13.  
Kontakt: Elisabeth Krantz, tel: 033-16 96 03
epost: elisabeth.krantz@svenskakyrkan.se

KVINNOFRUKOST
Välkomna alla tjejer, kvinnor och damer som vill äta frukost 
i gott sällskap. För information om kvinnofrukostarna 
kontakta: Carina Lennartsson, tel: 0705-27 95 15.

SYMÖTE
1:a måndagen i månaden kl.18.00 i Gånghester kyrka. 
Kontakt: Solweig Andersson, tel: 0730-25 44 38

BÖN I GÅNGHESTER KYRKA 
Varje måndag kl. 18.00.

BIBELSTUDIUM... 
...med veckomässa och fika varannan tisdag kl. 18.00 
(ojämna veckor) i Gånghester kyrka. 
Kontakt: Magnus Larsson, tel: 033-16 96 02.

JULBASAR I TOARPS FÖRSAMLINGSHEM
Lördagen den 30/11 i Toarps församlingshem.  
Mer information kommer.

Barn och Ungdom

Körverksamhet

Gemensamma aktivieter

, 

Våra grupper och aktiviteter



Axplock Det är mycket på gång runt om i Toarps församling.
Här listas ett axplock. Annonsering sker även i Borås Tidning 
(under predikoturer) och på www.svenskakyrkan.se/toarp 

Gemensamma aktivieter

TRÄFFPUNKT
För daglediga och pensionärer. Samtliga träffar är kl. 15.00.
Gånghester kyrka 29 oktober:
Tokigt och Tänkvärt med skådespelaren och sångerskan 
Birgitta Fernström.
Rångedala församlinsghem 15 november:
Karibu – ett missionsprojekt i södra Tanzania.
Hans-Erik Karlsson, som varit på plats i Tanzania. 
Målsryds kyrka 26 november:
Advents- och julsånger tillsammans med Jörgen Åkesson.
Gånghester församlingshem 10 december
Julfest! Obs kl 12.00. Anmälan senast 6 december till
Margareta tel: 033-25 60 79, Inga tel: 033-25 65 82 
eller Anita tel: 033-25 65 29. 
Toarps församlingshem 13 december:
Julfest! Obs: kl 12.00 Anmälan senast 9 december till
Håkan tel: 0767-60 64 06 eller Vivi tel: 0702-49 52 46.

JULENS BUDSKAP 
I år har vi glädjen att även erbjuda allmänheten att
komma och vara med om Julens budskap!
Välkomna till våra öppna föreställningar i Toarps
kyrka, onsdagen den 19 december kl 17.00 eller
18.00. Innehållet passar gammal som ung.
Anmäl dig till Anna Lenjesson, e-post: 
anna.lenjesson@svenskakyrkan.se. 

VI SJUNGER IN ADVENT
Lördagen den 30 november kl 18.00 i Målsryds kyrka.

Lotte Olofsson- sång, fiol. Jörgen Åkesson – sång.

Mikael Lenberg – trumpet. Laudate med solister

Välkommen att sjunga med!

ADVENTSGUDSTJÄNST
Söndagen den 1 december kl 16.00 i Gånghesters kyrka.

Lotte Olofsson – sång, fiol. Mikael Lenberg – trumpet.

Laudate med solister. Välkommen!

JULKONSERT MED RE:JOY
Lördagen den 14 december kl 15.00 & 18.00 i Toarps 
kyrka. Välgörenhetskonsert till förmån för projektet 
BAM.

JULNALLESÅNGSTUND med Maggan Plumppu
Tisdagen den 17 december kl 10.00 i Toarps försam-
lingshem. Kom och sjung tillsammans med din nalle!

Ålder 0 – 5 år.

MARIAS LOVSÅNGER
Söndagen den 22 december kl 11.00 i Gånghesters kyrka. 

Gudstjänst med nattvard. "Marias lovsånger" - 

Hanna och Maggan med vänner.

NYTÄNK VID MÅLSRYDS KYRKA
Vår gran vid kyrkan har blivit för stor, den kan inte stå 
kvar. Frågan är vad som kan vara fint i stället.  
Ortsrådet i Målsryd funderar på det. Visserligen är det 
kommunens mark, så dom måste vara med och  
bestämma. Kanske kan vi föreslå en allé utmed den lilla 
vägen vid stenmuren. Vi får se vad det blir.
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Äspereds samarbetskyrka Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

MÅNDAG
Äspereds syförening 
Träffas varannan måndag ojämna veckor kl. 
18.30. Slutar för terminen 2/12. Börjar igen 
13/1 2020. 

TISDAG
Kvällsmat 
Kvällsmat i Församlingsgården  
kl. 17.00 den 5/11 och 19/11. 
Datum under 2020: 22/1, 4/2, 18/2, 3/3, 
17/3 och 31/3.
Pre Soul Children och Soul Children: 
Sång, rörelse, drama och andakt för barn och 
ungdomar mellan 6-16 år. Övar tisdagar i för-
samlingsgården kl.15.00-17.00. 
Vi sjunger, fikar och pratar om livet och tron 
tillsammans.
Promenad för daglediga 
Med fika och samvaro. Tisdagar kl. 10.00. 
Vi startar alltid vid församlingsgården.
Kontakt: Inger Bengtsson, 033-27 60 49.
 
ONSDAG
Mamma-pappa-barngrupp 
Samlas onsdagar i församlingsgården  
kl. 09.30-11.30. Slutar för terminen 4/12. 
Börjar igen 15/1 2020.
Äspereds scoutkår 
Samlas onsdagar kl. 18.00 på  
Skogslund. Slutar för terminen 4/12.
Börjar igen 15/1 2020. 

TORSDAG
Kyrkliga arbetskretsen 
Träffas varannan torsdag jämna veckor 
kl. 18.00. 

FREDAG
Friday & KRIK 
Friday - kl. 19.00-22.00 från högstadiet 
och uppåt i Äspereds församlingsgård.
KRIK - kl. 18.30-20.30 för unga vuxna i 
Äsperedshallen.
Slutar för terminen 13/12.  
Börjar igen 17/1 2020. 

SÖNDAG
Gudstjänst 
Se det gemensamma kalendariet på sid.16.
Söndagkväll med bibelsamtal och bön 
Träffas i församlingsgården på söndagar kl. 
19.00.

våra grUpper och aktiviteter

Äspereds församlingsgård 10 år
Äspereds distrikt firade församlingsgården 
med ett rejält kalas den 7 september. Med tårta, 
grill, ponnyridning, lekborg, körsång och tal.

Det var inte bara en byggnad man firade utan 
kanske främst att två församlingar i Äspered 
blivit en. Den av Svenska kyrkan och EFS bildade 
samarbetskyrkan.

- Välkommen att följa med på vandringen, att 
uppleva att Jesus faktiskt är vid vår sida, att se 
när Gud gör det omöjliga möjligt var kärnan i 
Per Axelssons festtal.✤

Ungdomsläger HEM på Hjälmared. Från åk.9 
och uppåt, den 1-3/11. Ett ungdomsläger 
med roliga aktiviteter, bibelstudium och 
kvällsmöten. ✤

Ungdomsläger HEM
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Präst: Carina Tretow 033-16 96 05 
Kyrkomusiker: Hanna Åberg 033-16 96 19

www.asperedssamarbetskyrka.se

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

• Äspereds syförening: 
Birgitta Brunnemyr, tel: 033-27 60 42

• Kvällsmat: 
Ingemar Brunnemyr, tel: 0761-66 05 76

• Pre Soul Children & Soul Children: 
Hanna Åberg, tel: 033-16 96 19

• Mamma-pappa-barngrupp: 
Anne-Marie Bergenholtz, tel: 033-27 60 93

• Äspereds Scoutkår: 
Jackob Axelsson, tel: 0703-22 54 25 

• Kyrkliga arbetskretsen: 
Anita Persson, tel: 0707-56 62 50

• Friday & KRIK 
Klara Thorstensson, tel: 033-16 96 25

• Söndagskväll med bibelsamtal och bön 
Britta Hallabro, tel: 033-27 60 02

• Samarbetsrådets ordförande: 
Per Axelsson, tel: 0705-93 81 56

• Övriga frågor: 
Sten Dellby, tel: 0708-16 48 23

kontaktpersoner

Du som är vald till något uppdrag förväntas 
ställa upp till omval om du inte meddelar din 
avsägning till valberedningen före den 30/12 
2019. Kontakt: Per Svensson tel: 0706-37 
61 66. Årsmöte 22/2: kl 16.00 i försam-
lingsgården 23/2: EFS årshögtid kl 10.00 i 
församlingsgården. ✤

16/11 kl. 15.00 är det julbazar i församlings-
gården. Det blir servering, lotterier och auktion. 
Gåvor mottagets tacksamt. Alla intäkter går 
till församlingens barn- och ungdomsarbete. 
Varmt välkomna! ✤

17 november kl 17.00 - ”Omvänd, inte vriden”. 
Predikan av Caroline Nordblad. Ungdomsbandet 
spelar. Pizza och samtal i mindre grupper. ✤

Vecka 4 firas ekumenisk bönevecka i 
Toarpsbygden. Veckan inleds i Äspered med 
bön- och lovsång kl 18 fredagen 17 januari i 
Församlingsgården. Direkt efter andakten följer 
ett bönedygn. ✤

Gudstjänsten den 6 januari kl 10.00. I gudstjäns-
ten predikar Björn Gusmark. Björn har inspirerats 
av en rörelse inom den anglikanska kyrkan i Stor-
britannien. En rörelse som vill se en mer missions-
formad och kulturellt anpassad kyrka.  ✤

Det blev lite fel i förra Kyrkbladet. Loppmark-
naden var den 43 i ordningen och Skogslund, 
där marknaden hölls, är ett torp som EFS-
föreningen köpt.  ✤

EFS Äsperedsbygden informerarJulbazar

Temagudstjänst

Ekumenisk bönevecka

"Nya sätt att vara kyrka"

Rättelse!
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FREDAG 1/11
Allhelgonacaféer
Se information på s.7.

LÖRDAG 2/11
Alla helgons dag
11.00 Toarp kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
16.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Musikandakt. Carina Tretow. Laudate medverkar.

SÖNDAG 3/11
Sö e. alla helgons dag
16.00 Gånghester kyrka:
Minnesgudstjänst. Magnus Larsson.
Cantabile medverkar. Sång: Emilia Lennartsson.
16.00 Äspereds kyrka:
Minnesgudstjänst. Carina Tretow. Rånegdala kyrkokör.
18.00 Toarps kyrka:
Minnesgudstjänst. Magnus Larsson.
Cantabile medverkar. Sång: Emilia Lennartsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Minnesgudstjänst. Carina Tretow. Rångedala kyrkokör.

TISDAG 5/11
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa med bibelstudium. Magnus Larsson.

TORSDAG 7/11
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 10/11
21 e. tref.
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Monica Johansson.

TORSDAG 14/11
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

LÖRDAG 16/11
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 17/11
Sönd. f. domssöndagen
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson. Soul Children medverkar.
11.00 Rångedala kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
17.00 Äspereds församlingsgård:
Temagudstjänst. Carina Tretow. Ungdomsbandet 
medverkar.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.

TISDAG 19/11
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa med bibelstudium. Magnus Larsson.

TORSDAG 21/11
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 24/11
Domssöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Monica Johansson.

TORSDAG 28/11
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

LÖRDAG 30/11
18.00 Målsryds kyrka:
Vi sjunger in advent. Magnus Larsson. 
Lotte Olofsson- sång, fiol, Jörgen Åkesson - sång
Mikael Lenberg – trumpet, Laudate under ledning av 
Maggan Plumppu

SÖNDAG 1/12
1 i advent
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow. Cantabile medverkar. 
Fredrik Plumppu, trumpet.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson. 
Rångedala kyrkokör medverkar.

Gudstjänster
November - Februari För eventuella förändringar i kalendariet,  

se hemsidan eller predikoturerna i Borås Tidning.



16.00 Äspereds kyrka:
Musikgudstjänst. Carina Tretow. 
Adventskören, Soul Children och ungdomsbandet 
medverkar.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Magnus Larsson. Lotte Olofsson- sång, 
fiol, Mikael Lenberg – trumpet. Laudate.

ONSDAG 4/12
19.30 Rångedala kyrka:
Musikgudstjänst. Rångedala kyrkokör.
Dir: Bengt Särndal.

TORSDAG 5/12
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 8/12
2 i advent
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
18.00 Toarps kyrka:
Luciakröning - Toarps lucia. Monica Johansson.

TORSDAG 12/12
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

LÖRDAG 14/12
15.00 & 18.00 Toarps kyrka
Julkonsert med re:Joy. Välgörenhetskonsert till förmån 
för projektet BAM. Monica Johansson.

SÖNDAG 15/12
3 i advent
10.00 Äspereds församlingsgård:
Familjegudstjänst. Carina Tretow.
Avslutning för alla grupper.
Soul Children medverkar. Luciatåg.
11.00 Toarps kyrka:
Familjegudstjänst. Monica Johansson.
Avslutning för alla grupper. Luciatåg.
Soul Children och Barntimmar medverkar.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst. Monica Johansson.
Avslutning för alla grupper.
Barntimmar medverkar.
16.00 Målsryds kyrka:
Familjegudstjänst.Magnus Larsson.
Avslutning för alla grupper. Luciatåg med Gånghesters 
Soul Children. Barntimmar medverkar.

TORSDAG 19/12
12.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Veckomässa.

SÖNDAG 22/12
4 i advent
11.00 Gånghester kyrka:
Sammanlyst gudstjänst med nattvard.
"Marias lovsånger" - Hanna och Maggan med vänner.
Fredric Svensäter.

TISDAG 24/12
Julafton
09.30 Gånghester kyrka:
Samling kring krubban. Magnus Larsson.
10.00 Äspereds kyrka:
Samling kring krubban. Carina Tretow. Musikmedverkan: 
Hanna Åberg, Rasmus Fransson och Soul Children.
11.00 Toarps kyrka:
Samlings kring krubban. Monica Johansson. Soul 
Children från Dalsjöfors och Gånghester framför 
musikalen "Åsneexpressen".
11.00 Målsryds kyrka:
Samling kring krubban. Magnus Larsson.
16.00 Rångedala kyrka:
Julbön. Monica Johansson.
23.30 Toarps kyrka:
Midnattsmässa. Fredric Svensäter.

ONSDAG 25/12
Juldagen
07.00 Äspereds kyrka:
Julotta. Carina Tretow.
09.00 Målsryds kyrka:
Julotta för morgontrötta. Laudate med solister.
Magnus Larsson.
11.00 Rångedala kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson.

TORSDAG 26/12
Annandag Jul
11.00 Gånghester kyrka:
Sammanlyst gudstjänst. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Julkonsert. Occapella med solister och instrumentalister 
under ledning av Jörgen Sandblom. Monica Johansson.

SÖNDAG 29/12
Sönd e. jul
10.00 Äspereds församlingsgård:
Sammanlyst gudstjänst med nattvard. 
Monica Johansson.

TISDAG 31/12
Nyårsafton
16.00 Gånghester kyrka:
Nyårsbön. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Nyårsbön. Magnus Larsson.

ONSDAG 1/1
Nyårsdagen
18.00 Toarps kyrka:
Ekumenisk gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
Sång och musik: Sofie Persson och Hanna Åberg.

SÖNDAG 5/1
Sönd e. nyår
11.00 Toarps kyrka:
Sammanlyst högmässa. Carina Tretow.
Cantabile medverkar.

MÅNDAG 6/1
Trettondedag jul
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med missonstema. Carina Tretow.
Björn Gusmark predikar.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Carina Tretow. Efteråt grötfest.



SÖNDAG 12/1
1 e trett.d.
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Carina Tretow.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
14.00 Rångedala församlingshem:
Julgransplundring. Carina Tretow.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Fredric Svensäter.

18/1 - 25/1 EKUMENISK BÖNEVECKA
Böneveckan för kristen enhet är världens största 
ekumeniska manifestation som genomförs samtidigt i 
ca 75 länder. Den infaller varje år den 18-25 januari. 
I Toarp inbjuds till bönesamlingar i de olika kyrkorna. 
Veckan avslutas med en ekumenisk nattvardsgudstjänst 
söndagen den 26 januari.

FREDAG 17/1 - LÖRDAG 18/1
18.00 Äspereds församlingsgård:
Bönedygn. Vi inleder bönedygnet i Äspered 
med en lovsångsandakt. Carina Tretow.
Musikmedverkan.

SÖNDAG 19/1
2 e trett.d.
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala församlingshem:
Gudstjänst. Monica Johansson.

MÅNDAG 20/1
19.00 Rångedala församlingshem:
Bön.

TISDAG 21/1
19.00 Gånghester kyrka:
Bön.

ONSDAG 22/1
19.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Bön.

TORSDAG 23/1
19.00 Equmeniakyrkan, Målsryd:
Bön.

SÖNDAG 26/1
3 e trett.d.
18.00 Equmeniakyrkan, Målsryd:
Ekumenisk gudstjänst med nattvard.
Fredric Svensäter.

SÖNDAG 2/2
Kyndelsmässodagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Scoutgudstjänst. Carina Tretow. 
Soul Children medverkar.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.

16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Carina Tretow.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.

LÖRDAG 8/2
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 9/2
Septuagesima
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.

TISDAG 11/2
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa med bibelstudium. Magnus Larsson.

SÖNDAG 16/2
Sexagesima
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
11.00 Rångedala kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard.Monica Johansson.
19.00 Äspereds församlingsgård:
Bön- och lovsångsandakt.

LÖRDAG 22/2
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 23/2
Fastlagssöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. EFS årshögtid. 
Körmedverkan.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Magnus Larsson.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala församlingshem:
Gudstjänst. Magnus Larsson.

TISDAG 25/2
18.00 Gånghester kyrka:
Veckomässa med bibelstudium. Magnus Larsson.

ONSDAG 26/2
Askonsdagen
08.30 Bönekapellet, pastorsexpeditionen:
Askonsdagsmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Askonsdagsmässa.



kyrkbLadet 
En tidning från Svenska kyrkan i Toarp

Redaktör: Emma Johansson
emma.i.johansson@svenskakyrkan.se

Ansvarig utgivare: Kyrkoherde
Fredric Svensäter
fredric.svensater@svenskakyrkan.se
Tel: 033-16 96 04

Nästa nummer kommer: 14 februari
Manusstopp: 10 januari

Tryck: ETC Offset AB.

Toarps Begravningstjänst
033-16 96 17
Kyrkoherde, Fredric Svensäter
033-16 96 04
Komminister, Carina Tretow
Äspereds samarbetskyrka, barn- och ungdomspräst
033-16 96 05
Komminister, Magnus Larsson
Gånghester och Målsryd
033-16 96 02
Komminister, Monica Johansson
Dalsjöfors och Rångedala
033-16 96 01
Diakon, Elisabeth Krantz
033-16 96 03
Kyrkomusiker, Susanna Jonstoij
033-16 96 22
Kyrkomusiker, Maggan Plumppu
033-16 96 14
Kyrkomusiker, Elisabeth Öhrn
033-16 96 23
Kyrkomusiker, Hanna Åberg
033-16 96 19
Barn- och Ungdomspedagog, Anna Lenjesson
033-16 96 13
Vaktmästeriet, Gunnar Alstéus
033-16 96 17, 0706-89 86 81

svenska kyrkan i toarp  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors   

Öppettider  
Måndag, tisdag, onsdag, fredag: 09.30 – 14.30
Torsdag: 09.30 – 11.30

växeLn: 033-16 96 00

Pastorsexpedition

boktips: gÖr inte skiLLnad på människor 

Biskop Eva Brunne fick enorm nationell och  

internationell uppmärksamhet när hon blev Sveriges första 

öppet homosexuella biskop och hon berättar om  

engagemanget i HBTQ-frågor och om hennes starka 

samhällsengagemang. Sara Grant skriver boken men det är 

Eva Brunnes egna ord om religionsdialog, demokratiarbete, 

kvinnokamp, det globala perspektivet och hur Eva ser på 

Svenska kyrkans utmaningar inför framtiden. 

Källa: www.verbum.se

webb-tips: LUcia
Lucia är en av de få högtider i de skandinaviska 
protestantiska länderna som är namngivet efter 
ett helgon: Sankta Lucia, skyddshelgonet för 
Syrakusa som dog på 300-talet. 
Läs mer om Lucia på:
https://sv.wikipedia.org/wiki/Lucia

svaret på FÖrra gåtan
Gåtan löd: Den har inget lock och ingen botten men ändå kan
den hålla kött, blod och ben på samma gång.
Svaret är: Ringen 

och vinnaren bLev...
Johanna Hermansson, Sjunde Villagatan 7 A, Borås.
 
Ring telefon 033-16 96 00 för att välja presentkort.

äspereds samarbetskyrka
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 033-16 96 05
Kyrkomusiker: Hanna Åberg, 033-16 96 19
Ungdomskonsulent: Tjänsten är vakant
Ordförande: Per Axelsson, 0705-93 81 56
Kassör: Arne Johansson, 0708-26 45 46
Församlingsgården: 033-27 60 72
Plusgiro: 498 19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Skicka ditt svar till: 
Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
E-post: emma.i.johansson@svenskakyrkan.se

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.
Idag är det 0 grader celsius och i morgon ska det 
blir dubbelt så kallt, hur kallt blir det då?

Gåtan

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på &



På gång i föreningslivet

pro daLsjÖFors
www.pro.se/dalsjofors 

PRO Dalsjöfors har en bred verksamhet genom olika 
aktiviteter. Bordtennis, bridge , curling, jazz, klassisk 
musik , linedance, läsecirkel, promenader, resor, 
släktforskning, stickcafe`, sång, träslöjd och öppen 
verksamhet.

Måndagen den 21 oktober kl. 15.00
Medlemsträff i Folkets Park
Vi får besök av den mångsidige musikern Kenneth 
Holmström från Vara som underhåller med klarinett, 
saxofoner, gitarr, bas och sång.

Måndagen den 18 november kl. 15.00
Medlemsträff/budgetmöte.
Musikunderhållning. Kaffe med dopp.

Tisdagen (OBS datum och tid) den 10 december 
kl. 14.00 i Folkets Park
Medlemsträff med jultallrik. Anmälan till Anita Artursson 
tel  070-6435020 eller 
Rose-Marie Kettil  tel.  070-5172301 senast den 3 
december. Vi får besök av Toarps lucia och vår egen 
sånggrupp framför kända julsånger.

2020 
Måndagen den 20 januari kl. 15.00
Medlemsträff i Folkets Park. En humoristisk föreläsning 
av Mats Löwing, ett välbekant namn för de flesta, 
känd som både präst, fotbollsälskare och föreläsare.

Måndagen den 17 februari kl. 15.00
Årsmöte / medlemsträff i Folkets Park.
Minnesstund, årsmötesförhandlingar. (Motioner skall 
vara inkomna till styrelsen senast den 20 januari.)
Trubaduren Gunnar Carlberg underhåller. 
Föreningen bjuder på fika.

spF rångedaLa 
www.spfpension.se/rangedala 

Bäste senior vi vill gärna ha dig som medlem i SPF
Besök vår hemsida www.spfpension.se/rangedala

24 oktober kl. 12.00-14.00 
Sopplunch i bygdegården.

14 november kl. 15.00 
Månadsträff. Maria Nilséus, Borås kommun,
ger oss en genomgång av hjärtstartaren.
 
21 november kl. 12.00-14.00 
Sopplunch i bygdegården.

12 december kl. 15.00 
Jullunch, Bröderna Riise, (anmälan).

9 januari kl. 15.00 
Grötfest. Musikmedverkan.

13 februari kl. 15.00 
Årsmöte, besök från biblioteket.

Kontakt: Anita Fernfelt tel 0705-27 92 57

toarps hembygdsFÖrening 
www.toarphembygd.se 
 
Lördag 7 december 
Julmarknad i hembygdsgården kl. 15.00-18.00. För-
säljning av hantverk, tombola, kaffeservering m.m. 
 
Fredag 10 januari 
Grötfest i Toarps församlingshem kl. 18.30. Under-
hållning m.m. Samarrangemang med Svenska kyrkan.

spF seniorerna - daLsjÖFors 
www.spf.se/toarp 

Välkomna till SPF seniorerna Toarp 
7/11 kl 13.15. Vi äter lunch tillsammans på 
Räven och Rönnbären. Lunchpris c:a 100kr

11/11 kl.15.00 Månadsträff 
Toarps församlingshem. Hans Larsson 
från Brottsofferjouren talar om våld och  
övergrepp mot äldre.

SPF Seniorerna Toarp jubileum 30 år. 
Det firar vi med en fest lördagen den16/11 kl. 17.00. 
Toarps församlingshem. Anmälan till 
Birgitta Holmberg 076 850 90 85 
Lars-Eric Frendberg med son underhåller.

9/12 kl 17. Luciafest/Månadsträff. Obs tiden! 
Toarps församlingshem. Toarps Lucia med 
tärnor. Julallsång m Sångcirkeln. Glögg, 
jultallrik, kaffe. Pris 160kr. Anmälan till 
Iréne 033 27 18 46, senast 1 dec.

13/1 2020 kl.15.00 Grötfest/Månadsträff 
Toarps församlingshem. David Carbe spelar.

Välkommen att vara med i våra aktiviteter: 
Stavgång, Boule, Bridge och Mini Golf.  
Studiecirklar finns, som Fotocirkel,  
Engelsk konversation, Målarcirkel, Fåglar i vår 
natur, Stickcafé, Sångcirkel m.m.

Se vidare BT:s seniorkalender om tid och plats.

damsektionen daLsjÖFors

Toarps Lucia kommer att krönas i Toarps kyrka
söndag den 8/12 kl 18.00. Toarps Lucia kommer 
även ge er ett litet smakprov under Skenstaboas 
Julmarknad den 17/11 kl 13.00 och 14.30 samt 
den 1/12 kl. 17.00 vid ljuständningen på torget i 
Dalsjöfors.

FÖretagarna daLsjÖFors 
www.foretagarna.se/foreningar/dalsjofors/ 

Söndagen den 1 december är det dags för vår 
traditionella grantädning på torget i Dalsjöfors. 
Glöggmingel och besök från brandkåren kl. 16.30.
Toarps lucia kommer och sjunger kl. 17.00. 
Välkomna!


